>it,  alicujus  levitatis  instinctu,   vel  arctioris  reli- 
?ionis  obtentu,  sine  licentia  praepositi  vel  congre- 
^ationis  vestrae  declaustro  discedere.  Quod  si  dis- 
:esserit,    nullus  episcoporum,  nullus    abbatum, 
lullusmonachorumabsquecommuniumlitterarum 
:autione  eum  audeant  retinere.  Si  vero  secundo 

ertiove  vocatus  redire  contempserit,  liceat  ejus- 
lemloci  praeposito  canonicamin  eumproferre  sen- 
sntiam.  Liceat  quoque  vobis,  in  communi  inter- 
icto  ipsius  terrae,  exclusis  excommunicatis  etin- 
srdictis,  submissa  voce  divina  officia  celebrare. 
orro  sacramenta  ecclesiastica  a  dioecesano  susci- 

ietisepiscopo,  siquidem  catholicus  fuerit,et  gra- 
am  atquecommunionem  apostolicaesedishabue- 
it,  eaque  vobis  gratis  et  sine   pravitate  voluerit 

xbibere;  alioquincatholicumquemcunqueraalue- 
tia  adi  atis  antistitem,  qui  nirairura  nostra  fultus 
uctoritate,  quod  postulatur  indulgeat.  Sepulturara 

uoque  ipsius  loci  liberam  esseconcedimus,  uteo- 
lm,  qui  se  illic  sepeliri  deliberaverint,  devotioni 
;  extremae  voluutati, nisi  forte  excommunicativel 

I) 

donensi. 

(Anno  1146,  Dec.  23.) 
Monasticon  Anglicanum,  I,  107.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum Dei,  dilectis 
filiis  I.ngulfo  abbati  monasterii  Sanctae  Mariae  de 

Abbendona,  ejusque  fratribus  tam  praesentibus 

quam  futuris,  regularera  vitara  professisin  perpe- 
tuum,  salutem. 

fiae  postulatio  voluntatis  effectu  debet  sequente 

compleri,  quatenus  etdevotionis  sinceritas  lauda- 
biliter  enitescat,  etutilitas  postulata,  vires  indubi- 
tanter  assumat.  Eapropter,  dilecti  in  Domino  filii, 
vestris  justis  postulationibus  clemenler  annuimus, 
etpraefatamSanctae  Dei  Genitricisecclesiam,  in  qua 
divino  mancipati  estis  obsequio,  sub  beati  Petriet 
nostra  prolectione  suscipiraus  etpraesentis  scripti  | 
privilegiocommuniraus,  statuentes  ut  quascunque 

possessiones,  quaecunque   bona   inpraesentiarura 

jnste  et  canonice  possidetis  aut  in  futurum,   con- 
cessionepontificum,  liberalitate  regum,  largitione 

principum,  oblationefidelium,  seu  aliis  justis  rao- 
dis,  praestante  Domino,  poteritis    adipisci,   lirraa 

vobis  vestrisque  successoribus  et  illibata  perma- 
neant.In  quibushaec  propriisduximusexprimenda 

vocabulis  :  Ipsum  locura  in  quo  raonasterium  ve- 
strum  fundatum  est  ;  Hundredum  de  Uornimera,